
Comune di Borgo a Mozzano
Provincia di Lucca

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N° 101 del 05-09-2022

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 - CAMERA DEI
DEPUTATI. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le
affissioni di propaganda ai partecipanti alla competizione elettorale.

L'anno  duemilaventidue, addì  cinque del mese di settembre alle ore 12:04, in modalità mista,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori:

Patrizio Andreuccetti il Sindaco Presente in videoconferenza
Roberta Motroni il Vice Sindaco Assente
Danilo Cristofani Assessore Assente
Armando Fancelli Assessore Presente in videoconferenza
Rosetta Viviani Assessore Presente in videoconferenza

Totale Presenti     3 Totale Assenti     2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Giorgi Daniele ai sensi dell’art.97, comma 4 lett.a, del
D.Lgs. 267/2000, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

 Andreuccetti Patrizio, il Sindaco, assume la Presidenza a norma dell’art. 50 comma 2, del D.Lgs.
267/2000, e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a
deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Deliberazioni di Giunta Comunale 101 del 05-09-2022



Comune di Borgo a Mozzano
Provincia di Lucca

La presente seduta si svolge in videoconferenza, secondo la regolamentazione stabilita con
deliberazione di giunta comunale n.33 del 31-03-2022 avente ad oggetto: “REGOLAMENTO PER
LA DISCIPLINA DEL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE IN MODALITÀ
VIDEOCONFERENZA – Approvazione”

Il Segretario Comunale, Daniele Giorgi, il Sindaco, Patrizio Andreuccetti, l’assessore Armando
Fancelli sono presenti fisicamente presso la sede comunale, mentre l’assessore Rosetta Viviani è
collegato mediante videoconferenza.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 93 in data 25 agosto 2022, dichiarata immediatamente

eseguibile, con la quale vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di

materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione

della CAMERA DEI DEPUTATI, i cui comizi sono convocati per il 25 settembre 2022;

Vista la comunicazione prefettizia pervenuta a mezzo pec assunta al protocollo di questo Comune al n.

13776 in data 5 settembre 2022, in ordine alla ammissione delle candidature uninominali ed alle liste di

candidati nonché al numero definitivo loro assegnato dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale mediante

sorteggio;

Dato atto che ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno diritto

all’assegnazione di distinti spazi;

Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei

manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste

rispettivamente collegate, secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi operati dall’Ufficio

Centrale Circoscrizionale (candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via);

Vista la circolare prefettizia n. 85/2022 della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Lucca, prot. n.

43457 del 10.08.2022, assunta al protocollo di questo Comune al n. 12605 del 10.08.2022, contenente

istruzioni in materia di propaganda elettorale;

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

D E L I B E R A

Deliberazioni di Giunta Comunale 101 del 05-09-2022



Comune di Borgo a Mozzano
Provincia di Lucca

1)di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di

altezza per ml. 22 di base;

2)di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 22 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 1,00 di

altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base (liste di

candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea

orizzontale;

3)di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature uninominali ed

alle liste di candidati dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale affiancando alle candidature uninominali le

liste rispettivamente collegate come al prospetto che segue:

“CAMERA  DEI  DEPUTATI”

 Candidatura,
Numero della
lista

INDICAZIONE DEL COGNOME E NOME DELLA
CANDIDATURA UNINOMINALE E DEL

CONTRASSEGNO DELLA LISTA COLLEGATA

Numero della
Sezione di spazio
assegnata

Candidato

Lista n. 1

Candidato

Lista n. 2

Candidato

Lista n.3

Candidato

 Lista n. 4a

Lista n. 4b

Lista n. 4c

Lista n. 4d

Candidato

ALESSANDRO BALDUINI

ITALEXIT PER L’ITALIA

FRANCESCA TRASATTI

UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS

MARCO REMASCHI

AZIONE – ITALIA VIVA - CALENDA

RICCARDO ZUCCONI

FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI

LEGA PER SALVINI PREMIER

FORZA ITALIA

NOI MODERATI/NOI CON L’ITALIA MAURIZIO LUPI -  ITALIA AL CENTRO
CON TOTI – CORAGGIO ITALIA BRUGNARO - UDC

SERENA MAMMINI

1

2

3

4

5

                       6

                       7

                       8

                       9

                         10

                      11

                      12

Deliberazioni di Giunta Comunale 101 del 05-09-2022



Comune di Borgo a Mozzano
Provincia di Lucca

Lista n.5a

Lista n. 5b

Lista n. 5c

Lista n. 5d

Candidato

Lista n. 6

Candidato

Lista n. 7

Candidato

Lista n. 8

IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIO – CENTRO DEMOCRATICO

PARTITO DEMOCRATICO – ITALIA DEMOCRATICA E PROGRESSISTA

ALLEANZA VERDI E SINISTRA

+EUROPA

LUCA TOMBERLI

VITA

GIORGIO BIANCHI

ITALIA SOVRANA E POPOLARE

MARCO CRESCI

MOVIMENTO 5 STELLE

                      13

                      14

                      15

                      16

                      17

                      18

                      19

                      20

                      21

                      22

Deliberazioni di Giunta Comunale 101 del 05-09-2022



Comune di Borgo a Mozzano
Provincia di Lucca

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Vice Responsabile
dei Servizi Amministrativi dott.ssa Manuela Pedreschi ai  sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che il presente atto non necessita di parere in ordine alla regolarità contabile in quanto
non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione.

Con successiva ed unanime votazione favorevole

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000;

Letto, confermato e sottoscritto

il Sindaco il Segretario Comunale
F.to  Patrizio Andreuccetti F.to  Daniele Giorgi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e s.m.e.i
(CAD). La presente deliberazione e’ conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Borgo a Mozzano, ai sensi
dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005

Deliberazioni di Giunta Comunale 101 del 05-09-2022



Comune di Borgo a Mozzano
Provincia di Lucca

Parere di regolarità tecnica:

si esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile del Servizio
F.to   Manuela Pedreschi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e s.m.e.i
(CAD). La presente deliberazione e’ conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Borgo a Mozzano, ai sensi
dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005

Deliberazioni di Giunta Comunale 101 del 05-09-2022



Comune di Borgo a Mozzano
Provincia di Lucca

PUBBLICAZIONE

Pubblicata sul sito web del Comune di Borgo a Mozzano (www.comune.borgoamozzano.lucca.it)
ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18.06.09 n. 69

in data 08-09-2022

Comunicata ai signori capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000

in data 08-09-2022

Borgo a Mozzano, 08-09-2022

_______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Responsabile Servizio Amministrativo
F.to  Stefania De Amicis

Deliberazioni di Giunta Comunale 101 del 05-09-2022

http://www.comune.borgoamozzano.lucca.it

